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Protokół Nr  XXXI/12

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia  29.05.2012 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr XXXI/12

sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji
która odbyła się  w dniu 29 maja 2012 roku

W  dniu  29  maja  2012  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a  zakończyła o godz.  12 20.  Udział  w obradach wzięło 24 radnych,  co stanowiło quorum, przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha  
• Pana Robert Hadasia  – Skarbnika Gminy Wałbrzych, 
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję,

Szczególnie serdecznie przywitała młodzież z Publicznego Gimnazjum Nr 11

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Anna Romańska 
– Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z XXX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Zgodnie z § 24 pkt.  4 Statutu Miasta Wałbrzycha każdy radny może zgłaszać poprawki
i uzupełnienia do protokołu najpóźniej w ostatnim dniu przed sesją, na której protokół ma 
być przyjmowany. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
Nie widzę.
Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  XXX sesji  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.



Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Anna Romańska
– Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.

Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?
Nie widzę.  
Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad bez zmian.

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z   XXX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/194/11 Rady

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  28  grudnia  2011  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2012-2038.

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  budżetowej  Miasta
Wałbrzycha na 2012 rok Nr XXIII/195/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 
2011 roku.

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyznania  nagród  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury za 2011 rok. 

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Dolnośląskiemu na realizację  zadania  "Koncert  pn.  Woła  nas  Pan",  którego realizatorem będzie 
Filharmonia Sudecka w Wałbrzychu 

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wałbrzychu.

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta 
Wałbrzycha".

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania   nazwy  ulicy   dla  drogi 
wewnętrznej w obrębie 35 Rusinowa  w Wałbrzychu.

12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  wyboru ławników do Sądu Okręgowego 
w Świdnicy kadencja 2012 – 2015 /wybory uzupełniające/. 

13. Informacja z realizacji Zarządzeń i Dyspozycji Prezydenta Miasta Wałbrzycha  za miesiąc marzec i  
kwiecień 2012 roku. 

14. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
16. Wolne wnioski.
17. Oświadczenia. 
18. Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca zaproponowała aby   ograniczyć wypowiedzi do 3 minut i zgłoszenia ad vocem do 3   
razy.



Ad.4.  Informacja  Prezydenta  Miasta  o  podjętych  i  prowadzonych  działaniach  pomiędzy 
sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej przedstawił ustną informację wraz z prezentacją multimedialną.

Ad.5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/194/11 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 2011 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2012-2038.

                                     - załącznik nr 2  -

• projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką  przedstawił  Pan  Robert  Hadaś  Skarbnik  Miasta 
Wałbrzycha 

-  załącznik nr 2a -

Pani Maria Anna Romańska 

– Komisja Gospodarki Miejskiej projekt uchwały przyjęła do wiadomości. Pozostałe Komisje 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały,  poza Komisją Sportu, Turystyki i Promocji na 
której nie był omawiany – projekt wpłynął po posiedzeniu komisji. Jeżeli nie ma głosów w 
dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 16 głosach "za", 1 „przeciw” i 7 głosach "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XXXI/257/12

Ad.6.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmiany Uchwały budżetowej Miasta
Wałbrzycha na 2012 rok Nr XXIII/195/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 2011 
roku.

                                     - załącznik nr 3  -

• projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką  przedstawił  Pan  Robert  Hadaś  Skarbnik  Miasta 
Wałbrzycha 

-  załącznik nr 3a -

Pani Maria Anna Romańska 

– Komisja Gospodarki Miejskiej projekt uchwały przyjęła do wiadomości. Pozostałe Komisje 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały,  poza Komisją Sportu, Turystyki i Promocji na 
której nie był omawiany – projekt wpłynął po posiedzeniu komisji. 



W dyskusji udział wzięli: radna Alicja Rosiak, radny Paweł Szpur, radny Piotr Kwiatkowski oraz 
radny Jerzy Krzyżowski. Wyjaśnień udzielił Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha, 
Pani Marzena Karolewska Kierownik Biura Inwestycji Miejskich oraz Pan Robert Hadaś Skarbnik 
Miasta Wałbrzycha. 

Pani Maria Anna Romańska

– Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z 
autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 17 głosach "za" i 4 głosach "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XXXI/258/12

Ad.7.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  przyznania nagród Rady Miejskiej 
Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury za 2011 rok. 

              - załącznik nr 4 -

– projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką  przedstawił  Pan  Jan  Jędrasik  Kierownik  Biura 
Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych

Pani Maria Anna Romańska 

– Komisja Gospodarki Miejskiej projekt uchwały przyjęła do wiadomości. Pozostałe komisje 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Jeżeli nie ma, głosów w dyskusji przystępujemy 
do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXXI/259/12

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej 
Województwu Dolnośląskiemu na realizację zadania "Koncert pn. Woła nas Pan", którego 
realizatorem będzie Filharmonia Sudecka w Wałbrzychu

– załącznik nr 5 -

– projekt uchwały przedstawił Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i 
Spraw Społecznych



Pani Maria Anna Romańska 

– Wszystkie  komisje pozytywnie  zaopiniowały projekt  uchwały.  Jeżeli  nie  ma,  głosów w 
dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 17 głosach "za" i 1 "wstrzymującym się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XXXI/260/12

Ad.9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

– załącznik nr 6 -

– projekt  uchwały  przedstawiła  Pani  Grażyna  Urbańska  Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka 
Pomocy Społecznej.

Pani Maria Anna Romańska 

– Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W dyskusji udział wzięli: radny Paweł Szpur, wyjaśnień udzieliła Pani Grażyna Urbańska Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Pani Maria Anna Romańska

 Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXXI/261/12

Ad.10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   nadania  tytułu  "Zasłużony  dla 
Miasta Wałbrzycha".

– załącznik nr 7 -

– projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką  przedstawił  Pan  Jan  Jędrasik  Kierownik  Biura 
Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych



Pani Maria Anna Romańska 

– Wszystkie  komisje pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały.  Jeżeli  nie  ma  głosów  w 
dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXXI/262/12

Ad.11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  nadania   nazwy  ulicy   dla  drogi 
wewnętrznej w obrębie 35 Rusinowa  w Wałbrzychu.

– załącznik nr 8 -

– projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką  przedstawiła  Pani  Magdalena  Król-Kwolek 
Kierownik Referatu Obrotu Nieruchomości

Pani Maria Anna Romańska 

– Komisja Edukacji i Kultury  projekt uchwały przyjęła do wiadomości.  Pozostałe komisje 
pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały.  Jeżeli  nie  ma  więcej,  głosów  w  dyskusji 
przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXXI/263/12

Ad.12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wyboru  ławników  do  Sądu 
Okręgowego w Świdnicy kadencja 2012 – 2015 /wybory uzupełniające/. 

– załącznik nr 9 -

Pani Maria Anna Romańska 

– Zgodnie z § 2 uchwały Nr XXX/242/12 Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie powołania 
zespołu  ds.  opiniowania  zgłoszonych  kandydatów na  ławników kadencji  2012-2015,  do 
Sądu  Okręgowego  w Świdnicy  /wybory  uzupełniające/,  proszę  Przewodniczącą  zespołu 
Panią  Renatę  Wierzbicką  o  przedstawienie  opinii  Radzie  Miejskiej  Wałbrzycha  o 
zgłoszonych kandydatach na ławników.

Pani Renata Wierzbicka Przewodnicząca zespołu przedstawiła opinię zespołu do spraw zgłoszonych 
kandydatów na ławników.



Pani Maria Anna Romańska

– Na podstawie  art.  160  §  1  ustawy z  dnia  27  lipca  2001  roku  prawo  o  ustroju  sądów 
powszechnych z późniejszymi zmianami „Ławników do sądów okręgowych oraz do sądów 
rejonowych wybierają rady gmin, których obszar jest  objęty właściwością tych sądów – 
w g  łosow  aniu tajnym  ”. W związku z powyższym należy powołać Komisję Skrutacyjną do 
przeprowadzenia wyborów na ławników.
Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej. 

Radni zgłoszeni do   Komisji Skrutacyjnej:  

Pan Piotr Kwiatkowski /wyraził zgodę/
Pan Jerzy Krzyżowski /wyraził zgodę/
Pani Alina Szełemej /wyraziła zgodę/
Pan Cezary Kuriata /wyraził zgodę/
Pan Marcin Mróz /wyraził zgodę/
 

Pani Maria Anna Romańska

– Bardzo proszę o przegłosowanie składu Komisji Skrutacyjnej.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej

Pani Maria Anna Romańska

– ogłaszam 15-to minutową przerwę i bardzo proszę Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie 
się i podjęcie czynności zmierzających do przeprowadzenia procedury wyborczej.

PO  PRZERWIE

Bardzo proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie wyborów na ławników 
do Sądu Okręgowego w Świdnicy  kadencji 2012-2015 /wybory uzupełniające/.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Alina Szełemej poinformowała radnych
o zasadach głosowania oraz rozdała karty
do głosowania zgodnie z listą obecności.



PO  G  ŁOSOWANIU  

Pani Maria Anna Romańska

– Ogłaszam 30-to minutową przerwę na przeliczenie głosów przez Komisję Skrutacyjną.

PO  PRZERWIE

Pani Maria Anna Romańska

– Proszę  Przewodniczącą  Komisji  Skrutacyjnej  o  odczytanie  protokołu  z  przeprowadzenia 
głosowania tajnego na ławników.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Alina Szełemej odczytała protokół Komisji.

– załącznik nr 9a  

Pani Maria Anna Romańska

– Wobec powyższego proszę o przegłosowanie projektu uchwały w sprawie wyboru ławników 
do  Sądu  Okręgowego  w  Świdnicy   kadencji  2012-2015  /  wybory  uzupełniające/  z 
wybranymi osobami do pełnienia funkcji ławnika.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła
Uchwałę Nr XXXI/264/12

Ad.13. Informacja z realizacji zarządzeń i dyspozycji Prezydenta Miasta za miesiące; marzec i 
kwiecień  2012 roku.

- załącznik nr 10 i 11 -

Pani Maria Anna Romańska

– Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonej informacji?
Nie widzę. 
Wobec braku dyskusji przyjmujemy informację do wiadomości.



Ad.14. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Interpelacje  złożyli  radni:  Paweł  Szpur,  Jerzy  Krzyżowski,  Danuta  Marosz,  Stefania  Pawełek, 
Ryszard Nowak, Piotr Kwiatkowski, Alicja Rosiak oraz Ryszard Nowak. 

Ad.15.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Odpowiedzi udzielił Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha.

Ad.16.Wolne wnioski.

Nie złożono.

Ad.17. Oświadczenia.

Pani Maria Anna Romańska Przewodnicząca Rady odczytała  życzenia od parlamentarzystów RP 
Pani Katarzyny Mrzygłockiej, Pani Moniki Wielichowskiej oraz Pana Jakuba Szulca z okazji Dnia 
Samorządowca.

– załącznik nr 12 -

Pani  Przewodnicząca  odczytała  również  zaproszenie  na  spotkanie  integracyjne   pn.  „Poznaj 
Nas”oraz zaproszenie na uroczystą sesję Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha.

– załącznik nr 13, 14 -

Ad.18.Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Anna Romańska

– Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXXI sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

        Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

   Marta Niewiadomska                Maria Anna Romańska


